



КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ЮРАЛЫСЬЛӦН
ИНДӦД

УКАЗ
ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ КОМИ

**О внесении изменений в некоторые указы Главы
Республики Коми**

Постановляю:

1. Внести в некоторые указы Главы Республики Коми изменения по перечню согласно приложению.
2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Республики Коми

С. Гапликов

г. Сыктывкар
26 января 2018 г.
№ 4



ПЕРЕЧЕНЬ ИЗМЕНЕНИЙ,
вносимых в некоторые указы Главы Республики Коми

1. В Указе Главы Республики Коми от 26 августа 2010 г. № 120 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Республики Коми и урегулированию конфликта интересов»:

в Положении о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Республики Коми и урегулированию конфликта интересов, утвержденном Указом (приложение):

в абзаце втором пункта 33:

а) в первом предложении слова «следующего за днем подписания протокола соответствующего заседания комиссии» заменить словами «следующего за днем проведения соответствующего заседания комиссии»;

б) второе предложение исключить.

2. В Указе Главы Республики Коми от 1 ноября 2016 г. № 130 «Об Администрации Главы Республики Коми»:

в Положении об Администрации Главы Республики Коми, утвержденном Указом (приложение № 1):

в пункте 8:

1) подпункт «б» подпункта 33 после слов «глав (руководителей)» дополнить словом «местных»;

2) подпункт 36 после слов «(глав муниципальных образований,» дополнить словами «глав (руководителей)»;

3) в подпункте «д» подпункта 43 слова «руководителей (глав) администраций» заменить словами «глав (руководителей) местных администраций».

3. В Указе Главы Республики Коми от 8 августа 2017 г. № 72 «О некоторых вопросах организации деятельности по противодействию коррупции»:

1) в пункте 1 слова «руководителя (главы) администрации» заменить словами «главы (руководителя) местной администрации»;

2) в Порядке рассмотрения заявления лица, замещающего муниципальную должность в Республике Коми, должность руководителя (главы) администрации муниципального образования по контракту, о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденном Указом (приложение), (далее – Порядок):

а) в названии, в пункте 1, абзаце шестом пункта 5 слова «руководителя (главы) администрации» заменить словами «главы (руководителя) местной администрации»;

б) в абзаце третьем пункта 2 слова «руководителей (глав) администраций» заменить словами «глав (руководителей) местных администраций»;

в) в грифе и по тексту приложения 1 к Порядку слова «руководителя (главы) администрации» заменить словами «главы (руководителя) местной администрации»;

г) в приложении 2 к Порядку:

в грифе слова «руководителя (главы) администрации» заменить словами «главы (руководителя) местной администрации»;

в названии слова «руководителей (глав) администраций» заменить словами «глав (руководителей) местных администраций».